
GROMTOR Sp. z o o. 
ul. Zacisze 3 
55-010 Groblice 
 

 

 
 

         info@gromtor.com     +48 739 000 415       www.gromtor.cz 

 

NÁRODNÍ PROHLÁŠENÍ O SHODĚ č. 
01/02/2025 

1. Výrobce materiálu: 

GROMTOR Sp. z o. o. 

NIP: 8992853476, REGON: 381817326 

Adresa sídla: ul. Iwaszkiewicza 22/5, 52-211 Wrocław 

Výrobní závod: Zacisze 3, 55-010 Groblice 

Obchodní kancelář: Zacisze 3, 55-010 Groblice 

(plný název a adresa závodu vyrábějícího produkt) 

2. Název produktu: 

Části systému ochrany před bleskem 

(název, obchodní název, typ, varianta, třída, kategorie)  

3. Statistická klasifikace produktu: 

Kód CN: 83024190 
 (CN číslo) 

4. Účel a rozsah použití produktu:  
Prvky pro instalaci zařízení ochrany před bleskem a pro vytváření spojení pro vyrovnání elektrického potenciálu v souladu 

s polskými normami. 
 (podle technických specifikací) 

5. Technické specifikace:  
ČSN EN 62305-1:2011 Ochrana před bleskem – Část 1: Obecné principy. 

ČSN EN 62305-2:2012 Ochrana před bleskem – Část 2: Řízení rizika. 

ČSN EN 62305-3:2011 Ochrana před bleskem – Část 3: Hmotné škody na stavbách a ohrožení života. 

ČSN EN 62305-4:2011 Ochrana před bleskem – Část 4: Elektrické a elektronické systémy ve stavbách. 

ČSN EN 62561-1:2017 Komponenty systému ochrany před bleskem (LPSC) - Část 1: Požadavky na spojovací 
komponenty 

ČSN EN 62561-2:2017 Komponenty systému ochrany před bleskem (LPSC) - Část 2: Požadavky na vodiče a zemní 
elektrod 

ČSN EN 62561-4:2018 Komponenty systému ochrany před bleskem (LPSC) - Část 4: Požadavky na upevňovací prvky 
vodičů 

ČSN EN 62561-5:2018 Komponenty systému ochrany před bleskem (LPSC) - Část 5: Požadavky na kontrolní skříně 
zemní elektrody a těsnění zemní elektrody 

ČSN PN-EN ISO 2081:2018 Kovové a jiné anorganické povlaky - Elektrolytické zinkové povlaky s dodatečnou úpravou 
na železe nebo oceli 

ČSN PN-EN ISO 1461:2009 Žárové zinkování na vyrobených železných a ocelových výrobcích — Specifikace a 
zkušební metody 

ČSN EN 1991-1-4 (2005) Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-4: Obecné zatížení - Větrné zatížení(referenční číslo, 
název a rok zavedení polské normy pro produkt nebo referenční číslo, název a rok vydání technického schválení s 
názvem schvalující instituce) 

 (referenční číslo, název a rok zavedení polské normy pro produkt nebo referenční číslo, název a rok vydání technického schválení s názvem schvalující 

instituce)   
6. Produkty zahrnuté v prohlášení: 

Produkty uvedené v katalogu Gromtor Ochrana před bleskem 2025: spojky, držáky, zemní elektrody, skříně a revizní 

šachty, stožáry, hromosvody, vodiče bleskosvodů, příslušenství. 

 

Tímto prohlašuji, s plnou odpovědností, že produkt je v souladu s referenční dokumentací uvedenou v bodě 

5.   
Wrocław, datum:   

     
                                                   

    02.01.2025 

……………………………………………………                                                                                                           

  ……………………………………………………      
 (místo a datum vydání)                                                                                       (jméno, příjmení a podpis oprávněné osoby) 


